Z † Sunt tamen plures casus, in quibus filij portabunt iniquitatem Patris, vt dixi circa successionem, & quo ad bona tantum, & Dignitates, ac honores tantum, in 4. par. sub numero 139. vbi declaravi, vt in crimen læse Maiestatis, Diuinæ, & Humanæ, dict. l. quisquis, C. ad legem Iuliam Maiestat. Secundò, si sunt nati ex nephario, & damnato coitu, Authent. ex complexu, C. de incest. nupt. Tertiò in casu, cap. in quibusdam, de pœn. Quartò in casu, cap. cum multæ, 15. quæstio. 8. & 2. quæstio. 4. Quintò in casu, capit. 1. & 2. de fil. Presbyt. & de ijs vide Paul. Ghirland. de Hæret. quæstio. 3. vide in Syntagmat. iuris, lib. 35. cap. 1. numero 24. 25. & 26. vide Decia. de Delict. d. tit. de Pén. læs. Maiest. Tom. 2. lib. 7. cap. 41. vbi de omnibus penit. quas patitur filius rebellis.

A † Nunc ad officium paternum descendamus, tenentur enim ita erga filios se gerere, vt quod Deus mandat, natura dicitur, & leges positivæ disponunt, omnino seruent. Primo itaque Parentes tenentur educare filios in timore Dei, sine quo nil boni fieri potest: Secundò animorum optima debet esse institutio. Tertiò bonorum morum exemplar: Nam raro ex bonis parentibus mali procreantur filii. Quartò, si pulchrum, & utile est ex legitimo matrimonio suscipere prolem, pulchrius est ad virtutes filios instituere, & ad id potissimum quod quisque natura aptior inclinari videtur, Hierony. Perbo. dict. lib. 5. Quintò studeant ex industria, vt lucrum iuste faciant alioquin facere adolescenti auri, argenteique copiam nil aliud est, quam gladium præbere, quo sacculum cedendo citò evacuent, quo omnes turpitudines sibi asplicant, & quo tandem se ipsos occidant, vel occiduntur. hæc ille. Sextò, scientia Iuueni præparat prudentiam, Seni solatium, pauperi diuitias, ornementum diuiti, delectat Domi, non impedit foris, & peregrinatur nobiscum, ad hæc vide supra, numero 241. circa fin. Septimò, à malorum conuersatione, tanquam ab igne filios defendant, nullus enim inimicus maior, quam domestica probitas, qua de rebonum est ab Adolescentia iugo assuefacta. Octauò inuigilant ne ab Adulatoribus, qui valde circum Domos Diuitium. Nonò, † Filias dota-re tenentur, & nedum semel, sed bis si dos amittatur, l. qui liberos, de rit. nupt. l. fin. Cod. de dot. promiss. nec potest ab onere se liberare, siue in vita, siue post mortem (circumscripsit statutis.) Phanuc. dict. Phanuc. de lucr. dot. Glos. 10. numero 77. nisi filia esse Meretrice. Spec. in tit. qui fil. fint legit. §. penult. versic. quod si filia peccauerit, Camp. tract. de Dot. quæstio. 13. numero 3. vide Bart. & Doct. in l. filiam, C. de inofficio. testamen. & qui ex necessitate teneantur dorare filiam dic primò Auus, secundò Pater, tertio Mater, quartò Fratres, quos prosequere, vt per Camp. per multas Quæstiones à Quæstio. 13. usque ad fin. primæ partis, pulchrè Constant. Rog. codem tract. de Dot. versic. Secundo iuxta ordinem, vbi sub num. & quod dote amissa, vel in exigibili redacta itemum constituantur passim ab illis qui ex necessitate tenentur dorare filias, trad. Aret. in §. fuerat, Institut. de act. & videtur text. in §. quia verò, in Authent. de æqual. dot. & in Authent. quamvis, C. de rei vxor. act. sed quia hæc dotis materia est summopere venitata, & de ea facti sunt multi Tractatus, consultò

omitto, vide circa prædicta onera paterna, in Syntagmat. iuris, lib. 9. tit. de personis, cap. 20. num. 13. cum mult. sequ.

C † Nec credant filij immunes esse ab onere auxiliandi, & alendi parentes pauperes: nam ad hæc officio Iudicis cogi possunt. Doct. in l. necare, de liber. agnoscen. etiam quod pater effet rebellis, leg. quisquis, C. ad legem Iuliam Maiestatis, Decia. eodem tit. lib. 7. cap. 41. num. 46. tom. 2. idem de filia, & dealijs: Erga alios, vt de Vassallo erga Dominum, de liberto erga Dominum, de Donatario ergo Donatorem, vt scribitur in Syntagmat. iuris, lib. 6. cap. 19. tom. 2. vbi iura adducit.

D † Et quamvis æquitas suadet æqualitatem erga filios seruari, per l. maximum vitium, cum concord. deliber. præter. & infra in 6. par. numero . . . tamen pater ex causa potest primam genitaram instituere, vt per Bald. in Proœm. de primogenitur. & est de iure Diuino permisum ius primogenituræ, Genes. cap. 27. & 49. Regum cap. 1. & 2. & vide in Syntagmat. iuris, lib. 45. cap. 3. tom. 2. & Pater potest vni filiorum plus donare, quam alteri. Curt. Iunior. in consil. 108. circa par. 2. Item Pater habet arbitrium, an velit in bonis fieri facere inuentarium pro sua Administratione. Bald. in l. cum oportet, §. ne autem, vbi Doctor. Cod. de bonis, quæ liberis. Nec inuitus reddere rationem, tenetur Bald. dict. l. cum oportet, §. fin. Item potest prohibere diuisiones inter filios non tamen perpetuo. Curt. consil. 105. numero 4.

E † Sed ut proprius accedamus, Pater habet arbitrium corrugandi, & castigandi filios. Bal. & omnes alij, in l. 3. Cod. de patria potestate, quod intelligas moderate, nimia enim sauitia damnatur. Decia. de Delict. tom. 1. tit. de accusation. cap. 13. numero 8. & per Put. de Syndic. in verb. Crudelitas. Felyn. in cap. licet, numero 1. versic. no. quod pater, de Simon. Alciat. de præsumption. Reg. prima, præsumption. 3. † Vbi dicit, quod si Pater verberat filium, præsumitur causa correctionis, cum abest atrocitas, & excessus, vel nisi appareat, de nimia asperitate, & furibunda qualitate Patris, & vide Abb. in cap. cum contingat, sub numero 20. versic. idem dic de Patre, de foro compet. vbi pater potest filium tradere Curiæ puniendum, donec pœnitentia ductus resipiscat, vt in l. vnica, C. de emendat. propinqu.

G † Et si Pater Filium inobediente in thalamo propria Domus tenerit, non incurritur pœna priuati Carceris, vt in l. 3. ff. de liber. ho. exhibend. & in l. 2. Cod. de patria potestate, Decia. de Delict. tom. 2. lib. 7. tit. 10. numero 5. Cassa. in consuetud. Burgund. tit. des Droit. Rubr. 1. num. 63. intellige dum filius est sub patria potestate.

H † Cæterum si filius furatus est patri, nullam actionem habet Pater contra filium, l. nec cum filio familiis, ff. de fur. Institut. de obligatio. quæ ex delict. nasc. §. hi qui, l. lis nulla, ff. de iudic. l. serui, & filij, vbi Saly. ff. de furt.

I † Nihilominus Pater aduersus illos, qui opem filio præstiterunt ad furandum Patri, datur actio ad intercess. dict. §. hi qui, Institut. de obligatio. quæ ex delict. nasc. Bonifac. tracta. de fur. §. animo lucri faciendi, numero 158. 159. & sequ. vbi dicit, quod parentes in corrigendis filijs modum excedere non debent, alioquin coguntur illos emancipare, l. fin. ff. si à patr. quis fuerit manumiss. nisi in illis casibus, de quibus suprà dixi, & Paul. Apostol. ad Ephes. cap. 6. inquit, Et vos parres nolite ad iracundiam prouocare filios vestros, sed educate illos in disciplina, & correctione: nunquam profectò paternus amor debet amitti, cap. paratus, 32. quæstio. 1. vide Spec. in tit. de feud. §. 2. post versic. 18. Nec tunc potest

potest filius patri recalcitrare, & offendere, Bart. & alij in l. vii. vit. ff. de iustitia, & iure, Menoc. dearbit. iud. cas. 364. num. 2. & 3.

K † Quid si Pater sit Iudex ordinarius, dic quod de delictis per filium commissis contra alios cognoscere potest, sed de delictis ab alijs commissis contra filium non deberet ratione suspicionis, ad hanc per Abb. in d. e. cum contingat, sub num. 20. de foro compet. vbi recenset quattuor opiniones, & vide Add. ibi. verum de delicto patrato contra ipsum Patrem, vide. li. cet ob insidias vitæ patris patratas, ipse pater abstineret debet, quia nullus debet esse Iudex in causa propria, C. ne quis in sua cauf. & in l. Julianus, ff. de iurisdictione omnium iudicium, & l. si quis in tantam, C. vnde vi, l. extat, ff. quod met. cau. & alias dixi. Sed hoc in casu Pater, alteri offert filium, vt l. propter insidias, Cod. qui accusare non possunt, & conceditur patri, vt ipsem sententiam scribat contra proprium filium, illamque subscriptibat. Sic apud Decia. de Delict. lib. 3. tom. 1. De Accusation. cap. 13. numero 2. 3. & 4. & numero 7. vbi dicit, quod lex mota est ad concedendum arbitrium hoc Patri, tanquam Praesidi dictandi sententiam contra filium, quia lex de parentum pietate confusa pro severitate non veteretur, vt l. 2. C. de patria potestate. Non sic filio permittitur contra patrem, quoniam amor in eis decrescit, sed in patre augeretur, vt dixi de test. par. 1. numero 42. Decia. de Delict. lib. 3. tom. 1. numero primo, de Accusatio. cap. 14. & vide Nell. de Bannit. 1. p. 1. temp. num. 9. & Bart. in l. si quis forte, §. si quos, ff. de pen.

L † Quibus autem casibus pater occidens filiam in adulterio repartam, excusetur, vide tex. in l. patri, ff. ad leg. Iul. de Adulter. & Angel. de Malefic. in verb. Che mi hai adulterato la mia Figliuola, num. 8. Decia. de Delict. tom. 2. lib. 9. cap. 15. num. 14. & seq. vbi plura requiri ad excusandum patrem.

M † Et si Pater non sit vilis persona, poterit remittere iniuriam factam filio, & prodebet etiam alijs inuitis Marant. de ord. iudic. par. 1. num. 68. Joseph. Ludo. conclus. 41. Farinac. de Accusat. q. 14. num. 34. & seq. vbi ampliat, & limitat, Gabriel consil. 172. num. 44. volum. 1. Boer. Decisio. 75. & 120. vide Ias. in l. in persona, ff. de paet. Sed pro filij Toro violato Pater in N uito filio non potest iniuriam remittere. Balb. Nouell. de Dot. priuileg. 28. par. 6. An, & quando Pater teneatur pro Delicto filij, dixi in 2. par. numero 39. & 176. & in 4. par. numero 139. & vide Put. de Syndic. in verb. tortus, cap. 3. numero 9. & 10. & D. Petri. Caball. Cas. crim. 149.

DE LIBERO ARBITRIO DOMINI IN SERVOS.

S V M M A R I V M .

Domini quam potestatem in seruos habent.
Qualis, ac quanta esse debet correctio verbis, aut facto.
Seruorum obedientia erga Dominos.
Contra Deum nemini parendum.
Officia diuersa non esse turbanda, equaliter quilibet in sua vocatione manere debeat.
De Salario, vel Mercede Seruorum, & De licentia danda Seruis.
De Furtis domesticis, & an Dominus teneatur pro seruo, vbi remissione.

274 † Hactenus dictum est de libero arbitrio virti in vxorem, & Patris in filium, Nunc dicamus de Dominis in seruos, & in §. 1. Institut. de ijs qui sunt sui, vel alie. iur. datur liberum arbitrium Domino corrigendi, & verberandi moderatè seruum, seu seruientem,

vt ita Doct. commun. intelligent, sed de seruis proprijs, de quibus loquitur text. in §. 2. eodem tit. aliud dicitur, quia non sunt liberi, nimisq. si vita necisque eorum potestas erat. Dominis, Glos. explicat olim, quia hodie non sic, vt in lib. 14. Syntagma iuris, cap. 1. numero 17. tom. 2. Bertazol. consil. 246. numero 7. ait quod Domini parum potestatis hodie in seruos, seu famulos habent, alleg. Bal. ibi, & ad predicta vide Abb. in dict. cap. cum contingat, numero 2. de foro competenti, nec ullam aliam iurisdictionem habent, quam moderata castigatione, Menoch. de arbit. cas. 364. numero 2. Bonifac. de fur. d. s. animo lucrificiendi, numero 162. Nec ullam actionem habent, postquam seruus effectus est liber, leg. quod quid cum seruus esset, vbi Dec. & Cag. de regulis iuris.

O † Ceterum quo ad personas liberas, quæ nobis seruiunt, periculosa est etiam leuis castigatio si non sint pueri, quibus alapam ex causa permittitur dare ex consuetudine, Abb. in cap. 1. de Delict. puer. alios verò ejus, sed prius soluta mercede. Capell. Tolos. Decisio. 268. Bonacoss. Tracta. de Famulo, quæstio. 109. Nam Famulus habet pro salario hypothecata bona Domini sui. Bald. in l. 1. in fin. C. locat. quinim mō posset tantum furari, quantum ascendet salarium, si alio remedio ei succursum non sit. Marfil. singul. 177. Malitijs. Couartu. var. resol. lib. 1. cap. 2. num. 15. Monteleo. in pract. arb. char. 437. & alios quos in prop. alleg. Carroc. loc. par. 2. tit. de tempor. pension. num. 6. & 13.

P † Sed si furati sint seruientes in Domo Domini possunt detineri per 20. horas, ad effectum tradendi Curiæ, vt de hoc dixi in 2. par. sub numero 6. & optimè constitutum est, vbi seruiores, & Ancillas, quæ alicui Domino ante seruitum præstiterunt, alij minime ad eorum seruitum recipient inuitio, aut inconsulto Domino, cui iam seruierunt, vt in Syntagma iuris, lib. 14. cap. 3. sub num. 22. & 23. legitur, & in cap. 4. vbi de Dominica potestate, & in cap. 5. vbi qualiter serui liberentur, & in 6. circa eorum libertatem inuitis Dominis acquirendam, & cap. 8. De libertorum obsequio erga patronos, & in cap. sequent. de alijs circa hanc materiam explicandis, usque ad fin. d. lib. 14.

Seruus non solum tenetur scire, quæ sit voluntas Domini sui, sed iam inuestigari debet, ut secundum eam illi bene seruat: vnde dicitur quod seruus nec sciens voluntatem Domini, vapulabit paucis, seruus autem sciens voluntatem Domini, & non admplens eam, plagi vapulabit infinitis, 37. distinct. §. fin. Damas. in Reg. Cano. 1. Solut. Sed intellige sane, quo ad voluntatem Dei: verum, quo ad voluntatem Domini temporalis, non sic, quia si seruus non obediat, dimittitur, si famulus non seruat, moderatè castigatur, vt supra: non enim dicitur peccare in infinitum, qui in hominem peccat, sed illi qui contra Deum, qui est infinitus, & homo persona finita, & finiti ad infinitum nulla est proportio. Arist. 8. phys. & in r. de Cœlo & mundo. l. si filius fam. §. secundum vulgarem. de leg. 1. Sed quo ad Dominos ipsi aduertere debent, ne imponant seu iubeant seruis onera insupportabilia iux. illud Euangel. & vnicuique iuxta propriū seruitum, ad quod vocati sunt, iubete debent, & sic vnicuique secundum propriam virtutem. Nam in promiscuis actibus non sunt turbanda officia. l. consulte diu alia. C. de testam. sicut esset, si unus officialis veller ingerere se in officio alterius, & unus Curialis, in officium alterius separatum, Miles pro doctore, venerator pro cubiculatio. Cubicularius pro consultore, & tamen hoc pendet a beneplacito Domini, qui quādoque vult vt unus sit fac totum, & sepe multis ille facit totum, & an Dominus teneatur pro seruo vi. Capell. Tolos. decis. 195. Felyn. in c. postulasti. de for.

comp. Cano. in cap. ad sedem, de restitut. spoliat. Alex. Q in l. ne quid, ff. de incen. ruin. naufrag. Bertazol. consil. crim. 133. num. 2. & consil. 449. num. 16.

S V M M A R I V M .

De Arbitrio Magistri in Discipulos, usque quo possit illum corriger, & verberare.

Ad qua tenetur Magister erga Discipulum, & Discipulus erga Magistrum.

Quid de fratre contra fratrem:

275 † Restat modo dicere de arbitrio Magistrorum in Discipulos, & dicitur quod & ipsi possunt corriger, & aliqualiter verberare Discipulos in ijs, quæ ad petitiam, scientiam, artem, & mores pertinent, l. quæcumque, §. vlti. cum l. seq. ff. ad leg. Aquil. Menoc. d. Cal. 364. num. 10. Abb. in d. cap. cum continet, & ibi Add. post num. 20. Bonifac. tract. defurt. §. animo lucti faciendi, num. 161. vbi infert ad Monachos, & Menoc. loc. cit. ait quod Abbas non incurrit in Censuram verberando Monachos moderatè cū causa, & Decia. Nauarr. & alios alleg. & Menoc. dict.

R Cal. † 364. infert quoque ad fratrem qui potest corriger fratrem minorem, sed fratrum, gratia rara est. Et in materia supradictorum vi. 18. q. 4. nullus, & tex. & Doct. in l. aut facta, §. 1. de pœn. l. 1. C. de emen. sér. & in l. 4. ad legem Aquiliam, vbi Bart. & Floria. & in l. item quaritur, §. item Julianus, vbi Bart. ff. locat.

S † vbi si Magister Calcari, aut Baculo membrum Discipuli offendat, tenetur pœna extraordinaria, quia officium, & discretio pari passu ambulant, vt dixi in §. par. numero 37. & nimia sevitia damnatur, vt per Put. de Syndic. in verb. Crudelitas, & hæc auxilio Diuino patrocinante dicta sunt, Cui laus, & honor, &c. & Salye. in l. item quaritur, in §. item Julianus, ff. locat. dicit de illo Magistro Grammaticæ Paduano, qui Discipulum puerum percussit, & obiit, & Magister d. capitatus fuit, quem adducit Baiar. ad Claram, questio. 56. verific. primo, num. 9. dicens, quod ipse in Spoleto surcis suspensi fecit quendam Berouarium, qui laqueo suffocauit quendam nobilem captum cum armis, dum illum duceret ad Cæreras, & isti Spoletini hoc laqueo solent capere incautos, vt vidi Franciscum Totum Baricellum meum equitando inuenisse Bannitum pariter equitantem, & statim laqueo cepit illum, qui de equo cecidit, non sine maximo risu, & ad excusandum Magistrum, & alios de nimio excessu, alleg. Maria. Soc. in cap. ad audienciam, de Homicid. & Bald. in l. & si, §. si Magister, ff. ad legem Aquiliam.

P A R T I S S E C V N D A E

S V M M A R I V M .

1 Captura est meri, & mixti imperij.

2 Capturam concedere quibus ius competit, & num. 4.

3 Iudices Pedanei, quare sic dicti.

4 Captura criminalis, ad duplum effectum fit.

Captura ad custodiā an sit meri imperij.

Imperium paruum sonat in iurisdictionem.

Prætorum plures species.

5 Captura ex quatuor requisitis constat.

6 Captura per modum iurisdictionis.

Captura per modum prouisionis, etiā priuatis permittitur.

Priuati detinentes delinquentes, debent consignare intra horas viginti Iudici.

7 Captura quibus ex causis concedenda.

Capturam ad instantiam partis quando Index denegare possit.

8 Index supremæ authoritatis motu proprio a captura incipere potest, & 22.

9 Captura non est ex abrupto concedenda, & tñllo falsoq.

10 Capturam concedere res periculosa scandali.

11 Index tenetur, & punitur concedens capturam ex abrupto contra innocentem, & tenetur actione iniuriarum.

12 Carcer à coercendo, dici ut mala manfa.

Carcer à equiparatur torti, & morti.

13 Captura, damnum, & pœn. diutum irreparabile affert.

14 De capie ndi licentia constare debet: fallit num. 15.

15 Licentia capienda quando necesse aria non est.

Captura in Ecclesia, an fieri possit, & num. 26.

Licentia captura quanto tempore durat.

Captura, antenet non constituto de decreto capture.

16 Carceraldi forma seruanda.

Berouarij aduertant, ne scandala in capture nascantur.

17 Commentarienses, seu custodes carcerum ad quæ tenetur, num. 18. 19. & 20.

Berouarij non habent discretionem.

18 Custodes carcerum, quomodo puniantur deficientes in suo officio, & cura, & quid facere debent.

Afflictio non est danda afflictio.

19 Solicitatores peruersi extorquentes, sub falsis promissis pecunias à carceraatis.

20 Carcerati debent secretò, & diligenter custodiiri, diutum instruitur processus informatius.

21 Captura non constituto de delicto, an sit concedenda.

22 Captura est arbitraria Iudici.

23 Captura, an in die feriata concedenda.

24 Captura parti offensæ minimè concedenda.

25 Prudentis est præcavere, & prouidere.

26 Index laicus captuā in Ecclesijs non concedat, sup. nu. 15

27 Capiendi facultas olim concessa laicis, est sublata.

28 Camiteria quam immunitatem habent, quantum eveneruntur eorum immunitas, & qualiter sit intelligenda.

29 Domus Episcopi qua gaudet immunitate.

30 Captura finis attenditur.

Delictorum, an finis, aut principium attenditur.

Fugiens ad Ecclesiam, quando est turus.

31 Fugiens ad domos magnatum, an sit tutus.

Franchisæ domorum qualiter obseruandæ, & cur concedantur.

Ecclesia privilegium est de iure Diuino.

32 Inducta ad unum finem non debent contrarium efficiunt operari.

Franchisæ domorum Magnatum, & Cardinalium abrogata.

Berouarij caueant à capturando in domibus Franchisæ, vel Magnatum.

Principes etiam sine causa potest derogare Prilegijs.

33 Captura in domibus Magnatum, quando tutè sit.

Executores quando possunt remouere quæcumque obstacula.

34 Domus uniuicue sua tutum refugium esse debet, & quando licet capere in domo propria delinquentem, num. 36. & 37.

35 Interesse publicum priuato præfertur.

36 Captura forma, quæ esse debet.

Qui non habet in ære, luit in corpore.

37 Captus contra formam debet relaxari, contra, num. 38.

Captus indebet, potest impunè fugere.

Fugiens è carcere, an habeatur pro confessio, & coniuncto.

38 Index fatuus est relaxando captum nulliter, quando capitura potest iustificari.

39 Captura nulla, non retractatur processus, & sententia tenet, num. 40.

Index Brachij Regij non tenetur seruare regulas capturæ.

Pater pro filio, & econtra ex causa retineri potest.

40 Captura in alieno territorio minimè concedenda.

Sententia tenet, quamvis captura sit nulla.

Non licet ponere falcam in messem alienam.

41 Capiendus fugiens in alienam iurisdictionem, an ibi capturari possit ab insequentibus illum.

Captus in aliena iurisdictione statim relaxandus.

42 Resistentia

- 42 Resistentia, an sit licita trad. multe conclusiones.
 43 Resistentia & materia à quibus tractetur.
 Captura non potest concedi, nisi ab eo, qui iurisdictionem habet.
 44 Executores publicae institiae, quid seruare debent in pertinentibus ad eorum officium.
 Licentiam capturæ ostendere ante capturam periculumsum.
 Præsumptio est contra officialem, qui ostendit licentiam capturæ.
 45 Index nullo modo in capiendo se intromittat, & de inconvenientijs, quæ exinde nascantur.
 46 Index gerens officium executoris redditur infamis.
 Inuria à Indice illata vindicari potest.
 Propulsatio incontinenti est licita, & quando dicitur incontinenti fieri.
 47 Executores, ut Berouarij, & similes, non sunt capaces iniuriarum actiue, nec passiue.
 48 Capiendo non licet, ex post facto contra executores vindictam facere de iniusta capture.
 Tex.l.nihil, ff.de effract. car contra quos locum habet.
 49 Iudici in dubio non est resistendum, & quando resistere licet.
 Index dicitur Minister Dei.
 Resistentia facienda, præceptis, sententijs, & executionibus iniustis.
 Resistentia potest fieri legitimè, & non effrenatè.
 50 Iudici non admittenti appellationem, an resistendum.
 Injustitia non est, vbi iniquitas cadit.
 51 Executoribus publicis nunquam resistendum: fallit, numero 53.
 52 Executor merus nudi facti nihil cognoscere potest.
 Berouarij non tenentur si aliquem ponunt indebet ad torturam.
 Berouarij non tenentur, sed Index qui iniuste iussit.
 53 Resistit executoribus contra formam mandati exercitibus.
 54 Resistentia quando fieri debet.
 Resistentiam verbis, non licet propulsare.
 Resistere quot modis dicitur.
 55 Executio verbis non impeditur: fallit, ut ibi.
 56 Resistentia leuis, leniter propulsanda.
 Mutua delicta pari compensatione tolluntur.
 Propulsatio resistentiae debet fieri moderatè.
 57 Resistentia cum armis, eget propulsione armorum.
 Propulsare resistentiam licet etiam vulnerando.
 Primi motus non sunt in nostra potestate.
 58 Resistentiam iniuste factam contra Berouarios, licitum est reprimere factis.
 Captus resistendo si occidatur contingenter, an Berouarij sint excusati.
 59 Captus pro delicto capitali, an resistens possit occidi.
 Contra scelestos, & dissidios proceditur manu Regia.
 60 Captus si cum telo se eximere currat, potest impunè à Berouarij offendere.
 Resistentia quando confunditur cum homicidio, & quando non: quid econtra.
 61 Resistentia iuste, & propulsionis regulæ generales.
 Propulsionis resistentiae documenta.
 62 Resistentia omnis damnoqua quando agitur contra Indicem Brachij Regij.
 63 Iudici condemnanti, quando licet resistere.
 De Principibus non recognoscitibus superiorem nefas est loqui dubitatu, aut correctiu, & qualiter hoc procedat.
 Principibus, an resistere liceat.
 64 Vocati ab executoribus in auxilium iustitiae, an parere teneantur, & num. seq.
 65 Familia potestatis non debet vexare rusticos in expensis pro caualcatura: fallit de consuetudine.
 Vocati currentes in defensionem iustitiae, an teneantur si percusserint, aut vulnerauerint captum.
 Subditu vbi agitur de interesse Principis sui, tenentur
 (etiam non vocati) accurrere, & coadiuware.
 70 Baricelli debent tenere familiam solitam.
 Priuatus expendens pro capiendo malefactore, an repetit expensas.
 71 Subditi us vocare in auxilium amicos, & consanguineos potest contra notoriam iniustitiam.
 Quilibet de populo resistere potest, quando iniustitia est notoria.
 72 Seditiose contra iustitiam resistere quando dicitur.
 Seditiosus, quis, & quomodo dicatur.
 Seditio quot modis committitur.
 73 Berouarij, an sit credendum, & de eorum relationibus, numero 77.
 74 Berouarij quam fidem faciant, num. 76.
 Quæ singula non probant, simul iuncta tenent.
 Index Brachij soli veritati nititur.
 75 Probatio omnis est arbitraria Iudici.
 76 Berouariorum vita, & mores.
 Spoletinorum mores.
 77 Relationes Nuntij, & Berouariorum, quomodo fiant, supra numero 73.
 78 Relationes an fieri possint diebus festiuis.
 Ferie qua de causa introductæ.
 79 Dies tota relationi, seu citationi cedit.
 80 Syndici ad maleficia à quibus constituantur.
 81 Syndicus pendente termino referendi, si remoueat, an ipse, vel successor teneat relationem facere.
 Syndicus pendente termino, si relationem non facit, & vuln. eratus moritur, quomodo excusabitur.
 82 Syndicus errans in relatione, an excusatetur.
 83 Eximens captum è manibus familie, qua poena punitur & num. seq.
 Sanguinem suum redimere licet.
 Resistere cum violentia familie, quo modo intelligitur.
 84 Eximens se ipsum, qua poena punitur etiam supra: quod nam indicium facit fugiendo: limita, num. 202.
 85 Præsumptio fortior debiliorem vincit.
 Præctica procedenda contra se eximentem à capture.
 86 Iura transgrexi licet ex causa.
 87 Captus indebet, an impune se eximat.
 Berouarij male captum tractantes, sunt puniendi.
 88 Fugiens è carcere, an puniendus, & qua poena, num. seq.
 & an habetur pro confessu, & coniuncto, num. 91. & 92.
 89 Carceratus ostio aperto fugiens, an puniendus.
 Carceratus quando quis indebet dicitur.
 90 Index supremae authoritatis non tenetur votum in curia propalare, cur capturam concedat.
 91 Fugiens è carcere, an habeatur pro confessu, & coniuncto, sup. num. 88. limit. num. 93.
 92 Fugiens è carcere, an poena arbitria sit puniendus.
 93 Fugiens è carcere, quando non habetur pro confessu, & coniuncto.
 94 Ira quam malos effectus parit, si dueatur ab odio.
 95 Eximens alium è manibus familie, qua poena plectendus, num. 99. distingui. num. 106.
 96 Eximens an magis puniatur, quam ille quem eximit.
 97 Eximere à manibus familie, quot modis contingere potest.
 98 Principes vnaüimes esse oportet ad expurgandas provincias malis hominibus.
 99 Eximens, an excusatetur ob amorem, & sanguinem, vel alteri.
 100 Quæ in delictis excusat.
 Dolus quando non præsumitur.
 101 Captus qui potest evadere, non dicitur captus.
 Qui seingerit, non caret culpa.
 Auxiliator, an alias esset facturus, vel non, queritur.
 Res quæ non est mala, ob malum exemplum non est facienda.
 Quilibet pro facto suo iudicandus.
 102 Auxiliator qualiter sit puniendus, quamvis principalis sit absoluendus.
 Fugiens è carcere quando peccat, & quando non.

- 103 Eximens captum an teneatur tanquam principalis, an tanquam auxiliator, quid in instigatore, & faulore.
- 104 Pœna occidentis captum in manibus familiae.
Occidi impune, qui possunt.
- 105 Bulla Sixti V. Papæ contra sceleratos.
- 106 Eximens captum à manibus familiae, postquam est confessus, vel condemnatus, quam pœnam patitur.
- 107 Eximens minus deliquerit à manibus familiae, quam si eximat è carcere, num. 110.
- 108 Carcer dicitur locus Sancitus.
- 109 Ignorantia quo casu excusat, num. 118.
- Condemnatio non facta more solito an afficiat absentes.
- 110 Eximens captum ante condemnationem è carcere qua pœna puniendus.
- Pœnam læse Maiest. an & quando incurrat eximens captum è carceribus, & num. seq. & num. 112. & 114.
- 111 Animus ledendi Maiestatem non presumitur.
- 112 Vxor, & filii à pœna eximentis è carcere an excusandi. Subditus, qui non est saltem per habitationem, non committit crimen læse Maiest. sed scipitur hostis.
- 113 Crimen læse Maiest. an committatur contra Principem recognoscetur superiorem.
- 114 Imperator, & Reges titulo Maiestatis venerantur, & Papæ titulo sanctitatis.
- 115 Fugam fractura aggrauat.
- Eximens captum è carcere, non excusat si iniuste, vel iniuste carceratus sit.
- 116 Carceratus (quamvis iniuste) non debet sine iussu Iudicis relaxari.
- 117 Eximens alium è carcere post condemnationem qua pœna sit puniendus, num. seq.
- Pœna non est, ubi deficit dolus.
- 118 Eximens carceratum tenetur probare ignorantiam condemnationis habuisse.
- 119 Eximens carceratum per non admissionem appellatio- nis, quæ erat admittenda, an pœnam incurrat, vid. infra.
- 120 Delinquens condemnatus dum ad supplicium ducitur iniuste an eximi possit impune, & num. seq.
- Quid si obuiam habet Cardinalem.
De privilegio isto an sit in usu.
- 121 Presumptio est contra illum, qui dat operam rei illicitæ.
- 122 Cautela pro eximente carcerato, ut excusetur.
- 123 Berouarij sicut nimis audi, & potius ad marsupium manus apponunt quædam ad ligandum delinquentem.
- Pecunia à Berouarij erupta delinquenti in capture, ubi impendenda.
- Arma reperta penes captum cuius sint.
- 124 Personæ, quæ carcerari possunt, & an Priviliegati indice supremæ auctoritatis mandante.
- Dispositio multarum legum de iure communi non seruat a Iudice supremæ auctoritatis, num. 129. & 171.
- 125 Clerici an, & quando carcerari possint, num. 130.
- 126 Reatus omne privalgium tollit.
Delicta grauia asperitatem, & leuiæ æquitatem.
- 127 Non omne quod licet, honestum.
- Iudicium, & discretio pari passu ambulant.
- Contra improbos semper rigidè procedendum.
- 128 Testes omnes possunt incarcерari, & qua de causa.
- Practica qualiter retinendi sunt testes, ne processus secreta manifestentur.
- 129 Testis renuens dicere veritatem retinendus.
- Iudici Brachium Regium habenti nullum tempus limitatum.
- 130 Clericus repertus in adulterio potest retineri a viro, ut Iudici consignet, aut Episcopo.
- 131 Clericus a laico retineri potest captus in flagranti quando est suspectus de fuga.
- 132 Custodia, quomodo, & qualiter facienda stat in arbitrio iudicis, num. 133.
- Carceratorum distinctio à custode habenda.
- 133 Custodia secundum qualitatem delicti, & personarum habenda.
- Custos excusat exequendo mandatum superioris.
- 134 Inferior non debet diffidere de eo, de quo superior confidit, nec arguere superiorum.
- Carcerati cautè custodiendi, & cautè debet forma custodia demandari.
- 135 Custodes de quibus tenentur, usque ad num. 155.
- 136 Custodes quam curam gerere debent, & ibi multa bona documenta in practica.
- Carcerati, qualiter tuti custodiendi.
- 137 Accum mixtum cum vrina marcescere facit muros carcerum.
- Carceratorum astutiae pro fugiendo, exempla, num. 139.
- 138 Carta scripta, qualiter non scripta videtur, & quomodo detegitur quod sit scripta.
- Venenum later quandoque in ferculis carceratorum.
- Mandantis astutia, ne detegatur à mandatario.
- 139 Mandatarij qualiter puniuntur.
- Proditorum præmia, quæ.
- Custodis summa diligentia in visitando carceratos.
- Lima surda quomodo fieri possit.
- 140 Carcerati Missam diebus festis audire debent.
- 141 Iudices quomodo tutè se gerere debent, quando habent carceratum magnum virum.
- Iudices audientiam quando denegare licet possunt.
- Comititia magna veniens cum potenti ad iudicem pro causa carcerati stet de foris.
- Cautela qua Index non timebit.
- 142 Mos ei gerendus non est, qui solum facit, ut officiat. Inuidia proprietas, & emulatio.
- 143 Custodes qualiter excusandi sunt, num. seq.
- Dolo non caret qui facit ultra, quam natura rei patitur.
- Custodes qua pœna puniendi.
- 144 Custos quando de fuga carcerati non tenetur.
- 145 Custos non tenetur de suo reaptare, nec reficere carceres ruptas.
- 146 Carcerum fabricatio ad quos spectat.
- Custos de casu fortuito non tenetur: contra, num. 148.
- 147 A prædictione liberet nos Deus: quia difficile est præcanere.
- 148 Custos nimis confidens de famulo dicitur in culpa.
- 149 Carceratus si moritur in carceribus, culpa ascribitur custodi: fallit ut ibi.
- 150 Carceratus non potest instituere heredem custodem, nec alium officiale.
- Custos tenetur probare non culpam, & tenetur pro culpa vxoris, filiorum, & familie.
- 151 Custos carcerum graviter puniatur si rem carnalem cum carcerata habet.
- 152 Quid cum meretrice.
- 153 Index carnaliter carceratam, vel subditam cognoscens, qualiter puniatur.
- 154 Carceratus rem carnalem habens cum uxore custodis, vel ancilla, qualiter puniendus.
- 155 Luxuria quam mali effectus, & libidinis: & in quibus præsertim personis.
- Avaritia mater libidinis.
- 156 Carcerati, quando, & quibus de causis relaxandi.
- 157 Carcerati euacuato processu informativo, an relaxandi.
- 158 Practica extraordinaria, ut complices se constituant.
- 159 Carceratus relaxatis inconvenientia multa.
- Delinquentium malitia, & astutia.
- 160 Carcerati infirmi quando relaxandi, & qui non.
- 161 Custodia carceratorum infirmorum à quo soluenda.
- Homo ad Imaginem Dei creatus, non est derelinquendus. Nullus est homo tam iniquus qui salvare non possit.
- 162 Medici prius adhibendi, & eorum iudicium penes acta cum iuramento, antequam carcerati relaxentur, & de practica eligendi Medicos, ut num. 163.
- 164 Medici, & alij periti possunt cogi.
- 165 Peritorum testimonium, an teneat sine iuramento.
- 166 Carcerati relaxandi tempore Natalis, & Resurrectionis Domini.

- 167 Iudices causarum criminalium quo tempore diligenter esse debent.
- 168 Donesmondus Praes Senatus Mantuae valde commendatus.
- 169 Index liberi, & absoluti arbitrij quando possit carceratos relaxare.
- 170 Carcerati qui nullo modo relaxandi.
- 171 Carcerati quando iuratoria cautione possunt relaxari, quando non, num. 180.
- 172 Nobiles quando iuratoria cautione relaxandi.
- Iuratoria cautio est arbitraria iudici.
- 173 Iuratoria cautione qui non sunt dimitendi.
- 174 Pignus loco fideiussoris, an dari permittitur.
- Ab arbitrio iudicis pendet, an carcerati pro pena arbitraria sint fideiussori relaxandi.
- 175 Alter pro altero incarcerated, an possit loco fideiussoris non praestiti.
- Damonis, & Pytiae ingens amor.
- 176 Pater pro filio, & econtra, an carcerari possit.
- Nemo Dominus suorum membrorum, num. 189.
- Seruus, vel animal pro noxa dari potest: immo animalia pununtur.
- Cautela pro reprimenda audacia, & delictis filiorum.
- 177 Captus pro uno delicto, an possit recommendari pro alia causa.
- 178 Cautionum, seu fideiussionum materialitate, & distincte in causis criminalibus explicata.
- Cautio quot modis sumitur, & de cautionum speciebus, & differentiis.
- 179 Fideiussor de iudicio sisti debet esse diues.
- Cautio de iudicatum soluendo que, num. 184.
- Cautio de iudicio sisti comprehendit cautionem de se presentando: contra, num. 180. & 181
- Cautio iuratoria in criminalibus, regulariter locum non habet.
- 180 Cautione iuratoria qui relaxandi non sunt.
- Clavis toties quoties, quid importat.
- 181 Cautio de iudicio sisti, quid importat.
- 182 Cautio de se presentando quid importat, num. 200
- Pluralitas de duobus verificatur.
- 183 Representatio qualiter sit facienda.
- 184 Mora quando per fideiussorem committitur.
- Fideiussor de iudicatum soluendo dicitur fideiussor in item: & quando expirat, an ad augmentum teneatur, numero 36
- 185 Obligatio grauis, an transit ad heredes, & quae sit huiusmodi obligatio, num. 244
- Obligatio ad paenam dicitur obligatio grauis.
- 186 Fideiussor an censetur liberatus quando absolvitur principalis in prima instantia.
- Sententia criminalis quando dicitur transisse in rem iudicatam.
- 187 Fideiussor de soluenda pena toties quoties, an resoluatur per binam vicem, num. 242
- 188 Cautiones tres simul, quando accipienda.
- 189 Fideiuberi pro pena corporali, an possit: quid in practica.
- Nemo Dominus membrorum suorum.
- 190 Fideiussionum recipiendarum practica: & quid in renuente fideiubere.
- 191 Fideiussor die feriata, an dari possit.
- 192 Statutum de fideiussoribus dandis qualiter sit intelligendum.
- 193 Fideiussor idoneus qui est, & qui non, & cuius pericolo, num. 197
- 194 Paria sunt quem non esse idoneum, vel difficilis examinationis.
- 195 Fideiussor non diues potest esse idoneus respectu principalis diuitis, & ubi dari debet, & quid si ab initio idoneus, ex post pauper, num. 197
- Fideiussor quis esse possit, & quis non.
- Illustris, an fideiussorem dare teneantur, vide supra, numero 171
- 196 In leibus delictis non attenditur rigor statuti in materia fideiussorum.
- 197 Sententia an quis sit idoneus, dicitur interlocutoria.
- Fideiussor non liberatur per dationem secundi.
- Nouatio, an mutatione personae fiat, an loci, infra, & 201
- 198 Fideiussor quando liberatus remanet.
- Principali capto inscio fideiussore, si au fugerit, an fideiussor sit liberatus, num. 200
- Fideiussor pro una causa, si pro alia principalis sit retentus, & fugiat, an fideiussor sit liber.
- Fideiussor quid facere debet principali presentato.
- 199 Fideiussor est stricti iuris.
- 200 Fideiussor quando ob impedimentum excusat.
- 201 Fideiussor presentando principalem, an sit liberatus.
- 202 Fideiussor, qui semel presentauit principalem, qui ob nimiam scuriam officialium fugit, an sit liberatus.
- Reus a carcere fugiens ob nimiam scuriam, non facit indicium contra se, supra num. 84
- 203 Fideiussor liberatus est, quando principalis fuit ob aliam causam bannitus.
- 204 Fideiussor an per prorogationem termini sit liberatus.
- 205 Prorogatio termini quando non liberat fideiussorem.
- Nouatio quando facta dicitur.
- 206 Fideiussor an sit liberatus per confiscaionem bonorum, factam principali.
- 207 Fideiussor indemnitis quis, & an fideiussore primo conuento iste indemnitis, teneatur suscipere in se iudicium.
- 208 Paria esse quem promittere indemnem reuelare, vel defendere.
- 209 Defensor quas exceptiones proponere potest.
- Defensor quando legitimè defendere dicitur
- 210 Fideiussor simplex differt a fideiussore indemnitis.
- 211 Fideiussor simplex excusonis exceptionem, quando opponere debet, & quando fideiussor indemnatis: vide numero 219
- 212 Promissio indemnatis quando non valet.
- 213 Collaudator qui dicitur.
- 214 Collaudator ad que tenetur, & quomodo, & quando.
- 215 Sententia lata contra principalem, an afficiat fideiussorem.
- 216 Practica conueniendi principalem, & fideiussorem simul in causa criminali.
- 217 Fideiussor an incurrat paenam si principalis in termino non se constituit, an mora possit purgari.
- Mora modica non dicitur mora.
- 218 Fideiussor soluens pro principali, coram quo agit pro sua indemnitate.
- 219 Fideiussor in causa criminali non habet beneficium excusonis.
- 220 Fideiussorum, & fideiussionum diversæ species, ac obligationes.
- 221 Fideiussor unus fideiubens pro pluribus quando sit liberatus, & quando non.
- 222 Suspectum de delicto quandoque relaxatur, ut ceteris correis animum praestet se constituendi.
- 223 Fideiussori relaxatus, an possit renocari ad carcera non superuenientibus nouis indiciis.
- 224 Fideiussores plures dati pro uno reo, qualiter inter eos obligati censemur, & quomodo liberati, numero 225. & 227.
- 226 Beneficio cedendarum & no. Constitut. renuntiare quid praefat, quid de beneficio de fideiussoribus, & Epistola Dini Adriani.
- 228 Fideiussores plures pro pluribus quid inter eos cendum quo ad obligationem, & liberationem.
- 229 Diuiso obligationum quando, & quomodo facta censetur ab obligationis forma quando facto iudicis recessum dicitur.

- 230 Fideiussor unus ex pluribus solus interpellatus an possit excipere, ut ceteri confideiussores aequè interpellentur.
- 231 Fideiussores an esse possint ad iniucem delinquentes, & quid iuris circa huiusmodi fideiussiones.
- 232 Fideiussio de presentando insolidum, differt à promissione de soluendo pœnæ, & de effectu.
- 233 Fideiussor, qui promisit presentare plures in solidum, sub certa pœna, an teneatur ad totam pœnam si omnes non presentantur, sed partem tantum.
- 234 Fideiussor, qui plures in solidum praesentare promisit, an interpellatus ad presentandum unum ex eis tantum, censetur liberatus etiam quo ad alios.
- 235 Fideiussor antequam conueniat condemnato principali corporaliter an teneatur.
- 236 Fideiussor de indicatum soluendo an teneatur ad augmentum pœnae propter negationem delicti, vel propter contumaciam.
- 237 Fideiussor de iudicio sibi an esse possit Consiliarius, Advocatus, procurator.
- 238 Dives si recusat in fideiussorem recipi tanquam non idoneus, an possit agere actione iniuriarum, vide numero 195.
- 239 Fideiussor carcerati de fuga non facienda, si fugit principalis, an eum defendere possit.
- 240 Fideiussor, qui promisit Titulum non discessurum è Praetorio, si discessit, & ante condemnationem reuertatur, an liberetur a pœna.
- 241 Fideiussor condemnatus pro principali ex quo non praesentauit, an ante condemnationem faciendam contra principalem, si eum presentet, an condemnatio reddatur nulla.
- Practica procedendi contra fideiussorem, & principalem.
- 242 Fideiussor, qui promisit soluere pœnam toties, quoties, per quot vices teneatur ad illam, num. 187.
- 243 Fideiussor an morte principalis expiret.
- 244 Fideiussore mortuo, an obligatio transeat ad heredes.
- 245 Cautio data ad beneplacitum quanto tempore durat.
- 246 Cautio de bene vivendo quando expirat.
- Officium contra discolos laudabile in ciuitate Florentiae.
- 247 Cautio data per mensem, & ultra ad beneplacitum, an elapsa mensa resoluta sit non declarato beneplacito intrallum mensem.
- 248 Cautio de non offendendo, qualiter praestanda, a quo, & quomodo.
- 249 Aequalitas in iudicis seruanda.
- Practica cogendi renentes fideiubere de non offendendo, num. seq. & 254 & 255.
- 250 Fideiubere de non offendendo renuentes, & protestantes, non sunt audiendi.
- 251 Cautio de non offendendo an, & quando reciprocè danda, & nu. 249. quid si non inuenitur, 254.
- 252 Practica bannitos faciendi est valde damosa.
- 253 Cautio de non offendendo datur cum cognitione cause. Dives an debet fideiussorem dare, vel solum cauere.
- 254 Occasio nequaquam danda malitiis hominum.
- Cautio de non offendendo inter familiam, & familiam, seu inter unam, & alteram parentelam.
- 255 Pœna indignationis Principis, qua.
- 256 Pœna omnis in Principe est arbitratia, & usque ad mortem.
- 257 Preceptis penalibus auertitur rumor, & occasio scandali inter communitates contentiosas.
- Maleficiis futuri succurrendum, & de landabili, & opportuna practica, qua seruatur in statu Sereniss. Magni Duciis Etrurie.
- 258 Cautio de non offendendo quanto tempore durat.
- 259 Pœna ob ruptam cautionem de non offendendo quando debetur, infra, num. 260.
- Cautio de non offendendo contravenitior.
- Pœna an tota debetur ab uno, qui contrauenit solus an pro rata diuidatur inter alios cum eo obligatos.
- 260 Pax differt à remissione rancoris.
- 261 Quomodo rumpatur pax.
- 262 Quomodo treuga rumpatur.
- 263 Cum non constat de auctore rixæ, ambo sint absoluendi.
- 264 Fideiussores dati pro pace seruanda præseruntur fisco in feudibus fideicommissorum.
- 265 Posterior interdum preferitur priori.
- 266 Recensentur casus octodecim continentes præsumi exigen di pœnam pecuniariam à principali, vel a fideiussoribus.
- 267 Saluaguardia quid sit, & qualiter differt à custodia, à saluo conductu, & à cautionibus.
- Saluus conductus à quo, qua de causa conceditur, inf. 298.
- 268 Saluaguardia à solo Principe conceditur, & qua de causa, & num. 259.
- 269 Obsides quade causa Principes sub saluaguardia recipiunt.
- 270 Saluaguardia onus tam gracie habens ad quæ tenetur, usque ad num. 257.
- 271 Custos debitam diligentiam consuetam adhibens excusat.
- 272 Custos dicitur mercenarius, & ad quæ non tenetur, numero 255.
- 273 Custodiam petens soluere tenetur mercedem custodis.
- Saluaguardia merces non datur.
- 274 Saluaguardia non conceditur, nisi aduersarius sit valde potentior.
- 275 Saluaguardia oneratus tenetur etiam pro facto alieno, & pro casu fortuito.
- Saluamguardiam habens, quas diligentias extraordinarias facere tenetur.
- Saluamguardiam habens tenetur probare non culpam.
- 276 Saluamguardiam habens, hoc est onus saluaguardia quomodo excusat, & quibus ex causis.
- 277 Saluaguardia onus habens, non tenetur de casibus inopinatis.
- 278 Saluaguardia datur pro defensione iuris, & facti.
- 279 Saluaguardia alia generalis, alia specialis.
- 280 Saluaguardia Principis non eget cause cognitione.
- Saluaguardia quam cause cognitionem requirit.
- 281 Clavis motu proprio.
- 282 Saluaguardia Rerum, Mercis, & Castrorum.
- 283 Custodes Rerum, aut Castrorum, an torqueri possint.
- 284 Saluamguardiam personæ frangens, qua pœna puniatur.
- Statutum Mantuae de homicidio, §. vi intelligitur.
- 285 Saluamguardiam datam reus frangens, qua pœna puniatur.
- Episcopus an possit recipere inferiores sub saluaguardia.
- Saluaguardia quanto tempore durat, sup. num. 249.
- 286 Scalafranca, qua sit, ad quid concedatur.
- 287 Duellum est penitus prohibitum.
- 288 Duelli usus diabolica arte inuentus.
- Duellum concedentes qua pœna puniuntur.
- Duellum facientes hodie sunt infames, & de alijs pœnis.
- 289 Duelli spectatores, & considentes qua pœna plectendi.
- Duellum de facto secentum anno præterito inter filium Sereniss. Sabaudia Ducis, & Equitem Gallum.
- 290 Carcerati pauperes cuius expensis alendi.
- 291 Carceratus potest agere actione iniuriarum contra non præbentem viuum, & lectum.
- Qui sentit commodum, debet sentire incommodum.
- 292 Fiscus negando alimenta pauperibus incarcerated dicitur homicida.
- Alimenta carceratorum non veniunt in publicatione bonorum.
- Bonis confiscatis, an bannito reseruantur alimenta.
- Damni non perdunt ea, quæ de iure naturæ sunt debita.
- 293 Bonorum confiscatio non tollit legitimam filiorum.
- Fiscus non potest petere à patre alimenta debita filio, quamvis bannito.

- 294 *Filius pro delicto patris non perdit alimenter.*
Legitima est debita iure naturae, & an per statutum tolli possit remissuē.
- 295 *Pater quando potest prohibere alienationem bonorum ob filij delictum, & quomodo procedat hæc prohibito.*
- 296 *Reip. interest delicta puniri, & pauperes carceratos alimentari.*
- 297 *Fiscus, & Resp. equiparantur.*
- 298 *Index an tenetur aere carceratos.*
- 299 *Index pius erga pauperes carceratos alimentandos.*
Infans mulieris carcerata a quo atendus.
- 300 *Communitas pro alendis carceratis potest imponere collectam, & qualiter collecta sit imponenda.*
- 301 *Pauper non teneatur aere pauperem.*
Collecta pro alendis carceratis pauperibus qualiter imponenda.
- 302 *Cenaculum immensa pietas erga pauperes, & ordo admirabilis.*
Officium misericordiae celeberrimum in Cittate Genuee.
- 303 *Ordo est ordinem non seruare contra exorbitantes.*
- 304 *A preceptis penalibus regulariter indicium non est inchoandum.*
- 305 *Præceptis penalibus ex quibus causis possit indicium incipere.*
- 306 *Præcepta penalia non conceduntur nisi a Iudice supremæ autoritatis.*
- 307 *Præceptum auferi possit sub pena confiscationis bonorum.*
- 308 *Leos, C. de modo nulæ non seruatur.*
- 309 *Cause ex quibus proceditur per præcepta penalia.*
- 310 *Fugere non dicitur, qui latitat, & an faciat indicium.*
- 311 *Iudex magna autoritatis quid considerare debet in procedendo per præcepta penalia.*
- 312 *Testis termulatus, qui adhuc renuit venire, quo remedio cogendus.*
- 313 *Pena legis Cor. de falsa Iudice supremo quando communi- nari possit testi imbedienti.*
- 314 *Saluumconductus, qualiter & a quo, cui & quando con- cedendum.*
Saluumconductum facere soli Principi conuenit: & an Iudici Brachij Regij infra.
- 315 *Iudex Brachij Regij saluumconductum facere potest ad quid, & per quantum temporis.*
- 316 *Saluumconductum frangens qua pena punitur.*
- 317 *Saluumconductum habens si capturetur, debet statim relaxari.*
- 318 *Fides publica non est violanda.*
Fides publica quantæ existimationis sit.
- 319 *Saluconducens vires scribenda sunt.*
- 320 *Mala non esse facienda, ut eueniant bona.*
- 321 *Fidem frangere quando licet.*
Fidem frangenti, fides frangatur illi.
- 322 *Saluumconductum habens si delinquit, perdit saluum- conductum.*
- 323 *Appellari a capture quando licet.*
- 324 *Carceratus appellans pendente appellatione an debet custodiri in carcere Iudicis a quo, vel ad quem.*
Carceratio est de processu.
Appellatio eximit appellantem a iurisdictione, & potestate Iudicis a quo.
Captura an inducat litis pendentiam remissuē.